
Usnesení ze 139. jednání RKK dne 06.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1378/VZ/23 

 

06.06.2023  Strana 1 (celkem 6) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 139. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. června 2023 (mimo řádný termín)  

v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:45 do 9:00 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Mgr. Blažek, pí Haláková 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2023, III. část 

RK 761/06/23 

2. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na likvidaci invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji v roce 2023 

RK 762/06/23 

3. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, pro rok 2023 - II. část  

RK 763/06/23 

4. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, pro rok 2023 - III. část  

RK 764/06/23 

5. Projekt "Revitalizace okolí Císařských lázní" - schválení projektu, podání žádosti  

o dotaci a schválení finančního krytí 

RK 765/06/23 

6. Schválení finančního partnerství Karlovarského kraje na projektu a závazného 

finančního příslibu realizace projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví  

na Zlaté stezce)", část Karlovarský kraj 

RK 766/06/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 06.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1378/VZ/23 

 

06.06.2023  Strana 2 (celkem 6) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

- p. Patrika Pizingera 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

v roce 2023, III. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 761/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023 ve výši 35 332 Kč dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023  

ve výši 35 332 Kč dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce,  

náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi  

v územích ohrožených povodněmi v roce 2023 dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
2. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na likvidaci invazních druhů rostlin 

v Karlovarském kraji v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 762/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit výjimku z pravidel dotačního 

programu na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji městu Františkovy Lázně  

dle důvodové zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací v rámci 

programu na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2023 ve výši 3 469 741 Kč  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací v rámci programu na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji dle přílohy č. 2 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 06.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1378/VZ/23 

 

06.06.2023  Strana 3 (celkem 6) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotací v rámci programu na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji  

na rok 2023 ve výši 3 469 741 Kč dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit, Ing. Karla Jakobce,  

náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v rámci programu na likvidaci 

invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji na rok 2023 dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 360/2023 - zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ze zůstatku zvláštního účtu na ochranu životního prostředí  

ve výši 469 741 Kč. Finanční prostředky budou zapojeny do běžných výdajů Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům na dofinancování 

dotačního programu na likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji pro rok 2023. 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
3. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí  

a zemědělství, pro rok 2023 - II. část  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 763/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních dotací dle příloh č. 2, č. 3, č. 4 

 

- pověřuje, Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

individuálních dotací 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
4. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí  

a zemědělství, pro rok 2023 - III. část  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 764/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje, pověřit Ing. Karla Jakobce,  

náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 06.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1378/VZ/23 

 

06.06.2023  Strana 4 (celkem 6) 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
5. Projekt "Revitalizace okolí Císařských lázní" - schválení projektu, podání žádosti o dotaci  

a schválení finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 765/06/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje podání aktualizovaného Projektového záměru "Revitalizace okolí Císařských lázní"  

městu Karlovy Vary, jakožto nositeli programu Integrované územní investice Karlovarské aglomerace 

"ITIKA" pro opatření ITIKA D.1.1 Urbanizovaná veřejná prostranství ve vazbě na specifický cíl 2.2 IROP 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Revitalizace okolí Císařských lázní"  

do 77. výzvy IROP – Zelená infrastruktura – SC 2.2 (ITI) 

 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit zařazení projektu "Revitalizace 

okolí Císařských lázní" do Programu rozvoje Karlovarského kraje (RAP) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení realizaci projektu 

"Revitalizace okolí Císařských lázní" ve výši 11.868.261 Kč vč. DPH, z toho: 

• realizaci 1. etapy ve výši 10.537.261 Kč vč. DPH v rámci schváleného závazného rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků na akci KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary (nedojde k navýšení 

finančního příslibu této akce), z toho vlastní spolufinancování ve výši 1.230.563,85 Kč,  

tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu a nezpůsobilé výdaje ve výši 2.333.502 Kč 

 

• realizaci 2. etapy: 

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových výdajů  

na realizaci 2. etapy projektu Karlovarského kraje "Revitalizace okolí Císařských lázní"  

ve výši max. 1.331.000 Kč z rezervy na výdaje související s akcí KK – Revitalizace Císařských lázní 

Karlovy Vary (prostředky na zvláštním účtu akce)  

b) vlastní spolufinancování 2. etapy projektu Karlovarského kraje "Revitalizace okolí Císařských lázní"  

ve výši min. 155.436,15 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu, a to z rezervy na výdaje 

související s akcí KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary (prostředky na zvláštním účtu akce)  

c) neuznatelné výdaje související s realizací 2. etapy projektu Karlovarského kraje "Revitalizace okolí 

Císařských lázní" ve výši min. 294.759 Kč z rezervy na výdaje související s akcí KK - Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary (prostředky na zvláštním účtu akce) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 366/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.331.000 Kč  

v rámci rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje z investiční rezervy na výdaje související s akcí KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary 

(prostředky na zvláštním účtu akce). Investiční finanční prostředky jsou určeny na realizaci 2. etapy projektu 

Revitalizace okolí Císařských lázní, připravovaného k podání do 77. výzvy IROP – Zelená infrastruktura  

– SC 2.2 (ITI). 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

podpisem žádosti o dotaci pro projekt Karlovarského kraje "Revitalizace okolí Císařských lázní" podané  

do 77. výzvy IROP – Zelená infrastruktura – SC 2.2 (ITI) 

 

- jmenuje vedoucí projektu, Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 06.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1378/VZ/23 

 

06.06.2023  Strana 5 (celkem 6) 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
6. Schválení finančního partnerství Karlovarského kraje na projektu a závazného finančního příslibu 

realizace projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)",  

část Karlovarský kraj 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 766/06/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace uvedené 

v důvodové zprávě 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)" do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje přípravu projektového záměru a uzavření Partnerské dohody Program INTERREG  

Bavorsko - Česko 2021 - 2027 na realizaci projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví  

na Zlaté stezce)" z programu INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027, Priorita 4: Kultura a udržitelný 

cestovní ruch 

 

- jmenuje vedoucím projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)"  

Mgr. Veroniku Vodičkovou, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

- ukládá odboru řízení projektů zajistit administraci přípravy a realizace projektu, za věcnou část projektu 

bude nadále zodpovědný odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, a to včetně veškerých 

kroků nezbytných pro přípravu a uzavření Partnerské dohody Program INTERREG  

Bavorsko - Česko 2021 - 2027 na realizaci projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví  

na Zlaté stezce)", kromě administrace samotného procesu 

 

- pověřuje Markétu Monsportovou, uvolněnou členku Zastupitelstva Karlovarského kraje,  

podpisem Partnerské dohody Program INTERREG Bavorsko - Česko 2021 - 2027 včetně jednotlivých 

příloh či dodatků, v rámci projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)", podávaného 

z programu INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027, Priorita 4: Kultura a udržitelný cestovní ruch 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

na přípravu a realizaci projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)"  

ve výši max. 9.500.000 Kč vč. DPH z Fondu budoucnosti případně z úvěru s tím, že dotace se poskytuje  

v EUR a u projektu bude vznikat kurzový rozdíl 

b) vlastní spolufinancování realizace projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)"  

v celkové výši max. 1.344.556,67 Kč vč. DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů realizace projektu 

a případných kurzovních rozdílů do max. výše 536.288,90 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 365/2023 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 20.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Neinvestiční prostředky jsou určeny na přípravu projektu Kulturerbe Goldsteig  (Kulturní dědictví na 

Zlaté stezce) připravovaného k realizaci z Operačního programu INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027, 

Priorita 4: Kultura a udržitelný cestovní ruch 2021-2027. 

 

 

 



Usnesení ze 139. jednání RKK dne 06.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1378/VZ/23 

 

06.06.2023  Strana 6 (celkem 6) 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Mgr. Jindřich Čermák v. r. 

hejtman        ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 


